
ALEJANDRA V. DOOLAiN
Resp. Legislación

Conce;o Degberentr,

Concejo Deliberante
de Ciudad de rushuaia

Ushuaia, 5 de febrero de 2019

AL RESPONSABLE DE

COORDINACIÓN Y DESPACHO:

Por disposición de la autoridad remito copia

certificada del Decreto CLR 05/2019 a los efectos de su incorporación en la próxima

Sesión Ordinaria para la ratificación pertinente.

Asimismo aclaro que el proyecto de ratificación que
se acompaña deberá ser registrado como asunto de Presidencia.

Sin otro particular, saludo atentamente.

CONCEJ6DEI ' ' r tv î'g ua.
/1412DA DE ENTrADA LEGISLATIVA

I

L	
ASUNTOS INGRESADOS,r ,,,..„-------	

---------
'Fecha: •

1

[

Gtrado:

1

J
Num ro:_:,	 yojea: 3
Exota. N°

1Recibido:	
4111.,

rdria , 34	 -1'

1 

Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony serán Argentinas



"2018 - Año de los 44 Héroes del Submarino ARA San Juan".

Concejo Deliberante
de Ciudad de Itishuaia

EL COMEJO DELIBEWAVIE

DE CPUDAD DE VS.1-1VAIA

XESvELVE

ARTÍCULO 1°.- RATIFICAR en todos sus términos el Decreto CLR N° 05/2019,

mediante el cual se declara de interés municipal, ad referéndum del Cuerpo de

concejales, la "copa internacíonal Kids Ancud-Chiloé 2019 de fútbol de salón",

representada Tierra del Fuego por el equipo Nativos Ushuaia FC, con sus categorías

2004, 2005, 2006 y 2007.

ARTÍCULO 2°.- REGISTRAR. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y

ARCH IVAR.

RESOLUCIÓN CD N°	 /2019.-

DADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA / /2019.-

Las Islas Malvinas, Georgiasjy Sandnach del ,Vur, son y serán Argentinas



Concejo Deaserante
de ta Ciudad de Vskuaia

USHUAIA, 05 FEB 2019

DECRETO C.L.R. N2

mch

/201

1 f

FIEL Di1 ORIGINAL

VISTO y CONSIDERANDO:

Que en la Cuidad de Ancud —Chiloé se realizara la "copa internacional Kids Ancud

2019 de futbol de salón", los días 13 al 17 de febrero en las categorías 2004, 2005, 2006 y

2007.

Que en función de lo expuésto, en representación por Tierra del Fuego viajaran el

equipo de Nativos Ushuaia FC, por lo tanto se solicita se declare de Interés Municipal

dicho evento.

Que de acuerdo con lo establecido en el artículo 144° de la Carta Orgánica

Municipal, y según Acta de Comisión Legislativa de Receso, de fecha 14 de diciembre de

2018, y los Decretos CD. 08/2018, P.C.D N° 112/2018 y S.C.D 04/2019, el suscripto se

encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo;

Por ello:

LA COMISION LEGISLATIVA DE RECESO
DEL CONCEJO DELIBERANTE
DE LA CIUDAD DE USHUAIA

DECRETA: 

ARTICULO 1 9.- DECLARAR, de Interés Municipal, ad-referéndum del Cuerpo de

Concejales, la "copa Internacional Kids Ancud-Chiloé 2019 de futbol de salón",

representada por Tierra del Fuego el equipo Nativos Ushuaia FC, con sus categorías

2004,2005, 2006 y 2007.

ARTICULO 22.- REMITIR, la presente a Legislación para su tratamiento legislativo por

cuanto debe ser ratificado por el Cuerpo de concejales.

ARTICULO 3°.- ENTREGAR, copia de la presente al interesado.

ARTICULO 4°.- REGISTRAR y COMUNICAR, Dar al Boletín Oficial Municipal para su

publicación. Cumplido.

ALMJANDRA V. DOOLM
Resp. Legislación

nmih
Is

orpr
s

itcl •
lvinas, WElloque F RV.áS la Ma	

J CirionivstineateHTIER
dA• "L	 el Sur son y serán ArgenlAginjectei

te Ur •	 s .usAdminittrativa yde Controi
rceo Detib*rante Usheate


	Page 1
	Page 2
	Page 3

